¹³ "משפט הצוואה" הרב שוורץ עמ' ריא, בשם שו"ת "חקרי לב" חו"מ ח"ב סימן ג'.

¹⁴ תלמוד בבלי כתובות דף סט ע"ב

¹⁵ טור חו"מ סי' רנ

¹⁶ חידושי הרמב"ן ב"ב קמח ע"ב ד"ה "טול וזכה" וע"ע ר"ן גיטין ה ע"א. כדעה זו פסק הש"ך חו"מ רנב סק"ד

הירושה מבוססת על החוק שמסדיר את נושא הירושה והינו "חוק הירושה" התשכ"ה 1965 הירושה היא העברת רכוש של הנפטר ליורשיו. אם המונח הותיר אחריו צוואה, הירושה נקראת ירושה על פי צוואה, היורשים הם האנשים, הגופים, והישויות המשפטיות המופיעים בצוואה וחלוקת העיזבון מתבצעת על פי החלוקה בצוואה.

הצוואה היא הצהרה בכתב, המהווה מסמך משפטי, ומסדירה את חלוקת הרכוש של אדם לאחר מותו.

צוואה בעל פה צריכה להיעשות בפני שני עדים המבינים את שפת המצווה, ועליהם לרשום אותה בזיכרון דברים הכולל את תוכן הציווי, התאריך והנסיבות שהביאו לעריכתה. לאחר מכן יש להקפיד את הצוואה אצל הרשם לענייני ירושה. צוואה בעל פה בטלה לאחר חודש, אם חלפו הנסיבות שהצדיקו את עריכתה והמצווה עדיין בחיים.

חוק הירושה, תשכ"ה-1965

סעיף 1 הירושה - במות אדם עובר עזבונו ליורשיו.

סעיף 2 היורשים - הם יורשים ע"פ דין או זוכים ע"פ צוואה, הירושה היא ע"פ דין אלא אם כן במידה שהיא ע"פ צוואה.

¹⁷ סעיף 18 לחוק הירושה 1965

¹⁸ סעיף 19 לחוק הירושה 1965

¹⁹ סעיף 20 לחוק הירושה 1965

²⁰ סעיף 22 לחוק הירושה 1965

²¹ סעיף 23 לחוק הירושה 1965

על פי המשפט הישראלי החוק מחייב נוכחות 2 עדים לפחות על מנת שהצוואה תהיה
תקפה, בדרך כלל העדיפות היא לצוואה בכתב.

חלקו של הבכור בירושה :
על פי המשפט העברי הבן הבכור במשפחה מקבל כפול משאחר אחיו.
על פי המשפט הישראלי החלוקה נעשית לרוב שווה בשווה בין האחים ואין שום עדיפות
לאח הבכור.

רשימה ביבליוגרפית

חקיקה
חוק הירושה התשכ"ה 1965

פסיקה
ת"ע 22121-03-10 י.ה. ואח' נ' עזבון מ.ה. ואח'

ח' פ'
ע"י ב"כ עו"ד אברהם ששון ו/או חגי מאירי נגד

א' ו'
ע"י ב"כ עו"ד יניב גיל

מאמרים
שלי קרייצר לוי – אי הכרה בחוזי ירושה – האומנם כלל חסר ערך?
file:///C:/Users/ASUS/Downloads/%D7%9E%D7%90%D7%9E%D7%A8%20%D7%9E%D7%A9%D7%A4%D7%98%20%D7%99%D7%A9%D7%A8%D7%90%D7%9C%D7%99%20%D7%99%D7%A8%D7%95%D7%A9%D7%95%D7%AA%20(1).pdf